

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Obiect

Devizul: [Lucrări de reparație a IET Grădinița Nr-4 „Guguță” din or. Telenesti](#) Sala de Sedinta

Deviz local Nr. 1.1.2

Valoarea de deviz 96 916,80 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	7,4400	35,6874	265,514
					35,6874	265,514
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	2,5000	328,9648	822,412
					326,2848	815,712
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,6400	1 921,7757	3 151,712
					68,8257	112,874
4	RpCR29A	Curatarea peretilor de vopsitori lavadile si apa - var	m2	46,7600	29,5431	1 381,435
					19,5431	913,835
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,7600	6,2491	292,208
					2,5491	119,196
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,7600	111,2744	5 203,191
					103,6634	4 847,301
7	CF51B =2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	46,7600	21,9218	1 025,063
					20,3928	953,567
8	CK18C	Montarea cornarilor din aluminiu in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m	15,0000	22,3292	334,938
					22,0922	331,383
9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	46,7600	22,4997	1 052,086
					16,9940	794,639
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	51,0000	50,9771	2 599,832
					46,7335	2 383,409
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	51,0000	6,2491	318,704
					2,5491	130,004
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	51,0000	48,4515	2 471,027
					46,7335	2 383,409
13	Tr1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	2,0000	46,7335	93,467
					46,7335	93,467
14	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстоянии 3 км).	t	2,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . tavane fara izolatie	m2	18,0000	173,2576	3 118,637
					162,2927	2 921,269
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Masca pentru conducte (COROB)	m2	3,6000	173,2576	623,727
					162,2927	584,254
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	19,8000	6,2491	123,732
					2,5491	50,472
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	19,8000	50,9771	1 009,347
					46,7335	925,323
19	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	21,0000	45,0484	946,016
					44,1844	927,872
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	19,8000	48,4515	959,340

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			46,7335	925,323
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	18,0000	19,4134	349,441
					18,6934	336,481
22	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	1,8000	478,8490	861,928
					144,4490	260,008
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	1,0000	2,7491	2,749
					2,5491	2,549
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	18,0000	82,1550	1 478,790
					59,4790	1 070,622
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4	m2	18,0000	18,6054	334,897
					10,1964	183,535
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	18,0000	110,6110	1 990,998
					110,4610	1 988,298
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m tavane fara izolație	m2	6,1000	173,2576	1 056,872
					162,2927	989,985
28	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	18,0000	45,0484	810,871
					44,1844	795,319
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	6,1000	6,2491	38,120
					2,5491	15,550
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	6,1000	50,9771	310,960
					46,7335	285,074
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea de calitate superioara Antibacteriala)	m2	6,1000	66,4515	405,354
					46,7335	285,074
32	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala. Curatirea peretilor cu inlaturarea vopselei si a varului vechi	m2	28,9000	54,3808	1 571,605
					54,3808	1 571,605
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,9000	6,2491	180,599
					2,5491	73,669
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, (MP-75 Rotband) executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Material de calitate certificat in RM)	m2	28,9000	111,2744	3 215,830
					103,6634	2 995,872
35	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu in jurul tocurilor si prevazurilor la usi si ferestre	m	10,0000	22,3292	223,292
					22,0922	220,922
36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	28,9000	22,4997	650,241
					16,9940	491,127
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	28,9000	50,9771	1 473,238
					46,7335	1 350,598
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,9000	6,2491	180,599
					2,5491	73,669
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . Culoare si vopsea de consulat cu Beneficiarul. Vopsea de calitate superioara Antibacteriala certificata in RM	m2	28,9000	66,4515	1 920,448
					46,7335	1 350,598
40	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	6,1000	67,4766	411,607
					66,2766	404,287
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	6,1000	21,5470	131,437
					19,8830	121,286
42	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	6,1000	200,7860	1 224,795
					131,7035	803,391
43	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime.	buc	2,0000	108,7616	217,523
					108,7616	217,523
44	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1".	buc	4,0000	51,8317	207,327
					51,8317	207,327
45	RpGA19E	Sudarea Filet d2 0 otel forjat pe conducte din otel, avind diametrul de 20	buc	2,0000	27,1904	54,381
					27,1904	54,381
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	2,0000	13,2255	26,451

		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4			12,7455	25,491
47	ID01A	Robinet tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal -1/2"	buc	2,0000	15,6546	31,309
					15,2946	30,589
48	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,0000	15,6546	31,309
					15,2946	30,589
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,0000	43,2580	519,096
					33,9880	407,856
50	IC38B	Piesa de racordare PPR Mufa d-25mm	buc	4,0000	32,2946	129,178
					15,2946	61,178
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	12,0000	32,2946	387,535
					15,2946	183,535
52	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x25x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	39,0922	78,184
					22,0922	44,184
53	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor 1" -3/4"	buc	16,0000	19,4440	311,104
					16,9940	271,904
54	IC38B	Piesa de racordare Racord 25/1/2 M Imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,0000	32,2946	129,178
					15,2946	61,178
55	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	18,6934	37,387
					18,6934	37,387
56	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub.	buc	4,0000	54,3808	217,523
					54,3808	217,523
57	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime.	buc	3,0000	108,7616	326,285
					108,7616	326,285
58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	3,0000	14,2835	42,851
					12,7455	38,237
59	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2CD218IP54	100 buc	0,1400	18 972,5200	2 656,153
					9 856,5200	1 379,913
60	Pret de piata	Corp de iluminat lampi LED incorporate in tavan	buc	12,0000	199,5798	2 394,958
					198,8298	2 385,958
61	Pret de piata	Corp de iluminat lampi Led pe tavan 60x60	buc	2,0000	199,5798	399,160
					198,8298	397,660
62	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке).	100 buc	0,1100	3 286,8570	361,554
					3 237,3570	356,109
63	Pret de piata	Priza simpla euro	buc	11,0000	50,0000	550,000
					0,0000	0,000
64	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa. IH10 IP20	100 buc	0,0400	2 736,0340	109,441
					2 736,0340	109,441
65	Pret de piata	Intrerupator cu oclapa	buc	4,0000	25,0000	100,000
					0,0000	0,000
66	Pret de piata	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	16,0000	18,0000	288,000
					0,0000	0,000
67	Pret de piata	Rasped corobca	buc	3,0000	65,0000	195,000
					0,0000	0,000
68	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. VVG NG 3x1,5	100 m	0,3000	1 136,7590	341,028
					1 053,6280	316,088
69	Pret de piata	Cablu VVG ng 3x1,5	m	30,0000	12,5000	375,000
					0,0000	0,000
70	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3x2,5	100 m	0,3000	1 136,7590	341,028
					1 053,6280	316,088
71	Pret de piata	Cablu VVG ng 3x2,5	m	30,0000	20,0000	600,000
					0,0000	0,000
72	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc	2,0000	21,2425	42,485
					21,2425	42,485

Total manopera (ore)					513,9138	
Total greutate materiale (tone)					0,0000	
Total					56 117,490	

Asigurari sociale	24,0000%	10 480,141
Total		66 597,631
Cheltuieli de transport	6,0000%	666,783
Total		67 264,414
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	222,261
Total		67 486,675
Cheltuieli de regie	12,9000%	8 705,781
Total		76 192,456
Beneficiu de deviz	6,0000%	4 571,547

Total General fara TVA	80 764,00
TVA (20%)	16 152,801
TOTAL GENERAL	96 916,80
Inclusiv salariul	43 667,256

Intocmit:

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)